UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
GABINETE DO REITOR

EDITAL N. 016/2011-REITORIA DA UNIFAP
1

O Reitor da Universidade Federal do Amapá, UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, a  relação das inscrições deferidas referente ao Edital n.
016/2011 que rege o processo seletivo simplificado de provas e títulos, destinado a selecionar candidatos
para o provimento de cargo de Professor Temporário da UNIFAP, conforme segue:

1) Área de Conhecimento: FUNDAMENTOS E CRÍTICA DAS ARTES; EDUCAÇÃO
ARTÍSTICA.

Nº CANDIDATO
1. HÉLIDA COSTA COELHO
2. JAMILE CAROLINA PIRES DE LIMA
3. MÁRCIA PINHO GEMAQUE

2) Área de Conhecimento: PROJETO ARQUITETÔNICO E URBANISMO

Nº CANDIDATO
1. ANA MARIA DA SILVA PANTOJA
2. MARCOS EDUARDO TEIXEIRA MONTEIRO
3. MICHELE DAYANE DA CONCEIÇÃO TRAJANO

3) Área de Conhecimento: ECOLOGIA, BIOLOGIA VEGETAL, FUNDAMENTOS EM
CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Nº CANDIDATO
1. ARIALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR
2. BRENDA OLIVEIRA DA COSTA
3. RAUL FURTADO GONÇALVES

4) Área de Conhecimento: ZOOLOGIA DE VERTEBRADOS E PALEONTOLOGIA

Nº CANDIDATO
1. AURIDAN PADÍLIA PEREIRA JUNIOR
2. BEATRIZ MARTINS DE SÁ
3. CLÁUDIO HENRIQUE SÁ DA CRUZ
4. ELIZANDRA DE MATOS CARDOSO
5. GISELE SANTOS DOS ANJOS
6. MÁRCIA DAYANE VILHENA DAADDY
7. PAULO SÉRGIO MENDES PACHECO JUNIOR
8. RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA
9. SUELIQUE DE SOUZA QUEIROZ

5) Área de Conhecimento: BIOLOGIA DA EDUCAÇÃO; METODOLOGIA DO ENSINO DE
CIÊNCIAS E BIOLOGIA; PRÁTICA DE ENSINO E ESTÁGIO SUPERVISIONADO

Nº CANDIDATO
1. AUGUSTO FÉLIX DA SILVA NETO
2. DAYSE MARIA DA CUNHA SÁ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
GABINETE DO REITOR

EDITAL N. 016/2011-REITORIA DA UNIFAP
2

3. DAYSE SWELEN DA SILVA FERREIRA
4. EDNA APARECIDA DA SILVA
5. LINDISAY GIANY MOREIRA
6. MESQUITA DE FREITAS
7. THAINAN SUELLEN SANTOS

6) Área de Conhecimento: CIÊNCIAS SOCIAIS

Nº CANDIDATO
1. FRANCELE BENEDITO BALDES DE SOUSA
2. HANDERSON LUIZ FERREIRA PINTO
3. MANOELA DA SILVA ARAÚJO
4. MARINETE ANSELMO ALBUQUERQUE GUERRA
5. MARTINHO FELIZARDO GUIMARÃES DE OLIVEIRA
6. MESAQUE SILVA CORREIA
7. TATIANA GEMAQUE REZENDE
8. VANDIL LUIS LIMA NICACIO

7) Área de Conhecimento: TRONCO PROFISSIONAL: ENFERMAGEM MATERNO
INFANTIL

Nº CANDIDATO
1. SANDRA ELISA PEREIRA SOUZA

8) Área de Conhecimento: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CANDIDATO
1. ALCEMY JOSÉ SERRÃO DOS SANTOS JUNIOR
2. DANIEL GUILHERME MARQUEZANI
3. DANIELLE REGINA TAVARES SILVA
4. DIEGO FELIPE DE OLIVEIRA PANTOJA
5. ELIZUÍTA DA CONCEIÇÃO MOURA MORAES
6. FRANCISCO MARLON DA SILVA GOMES
7. KAREM BARREIRO FARIAS
8. LUINNE RAIZA DE BARROS NASCIMENTO
9. SUMAYA COSTA QUEMEL

9) Área de Conhecimento: FÍSICA

Nº CANDIDATO
1. CARLOS HENRIQUE MEDEIROS DE ABREU
2. ROBERT SARAIVA MATOS
3. SANDRO MONTEIRO MOREIRA

10) Área de Conhecimento: GEOGRAFIA FÍSICA

Nº CANDIDATO
1. LAYSA DE OLIVEIRA SANTANA
2. MARIA DE JESUS FERREIRA CÉSAR DE ALBUQUERQUE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
GABINETE DO REITOR

EDITAL N. 016/2011-REITORIA DA UNIFAP
3

11) Área de Conhecimento: GEOGRAFIA HUMANA

Nº CANDIDATO
1. ELIANE APARECIDA CABRAL DA SILVA
2. FÁBIO LÚCIO DA SILVA BARREIROS
3. HILDA HELENA DA SILVA
4. VIVIANE VANESSA DE VILHENA AMANAJÁS

12) Área de Conhecimento: LINGUÍSTICA

Nº CANDIDATO
1. ÂNGELA BRITO FERREIRA
2. LUZIENE DE SOUSA PRUDÊNCIO
3. ROSIANE MENEZES DA SILVA
4. SORAIA FARIAS SOUZA
5. VITOR ANDRÉ PINHEIRO

13) Área de Conhecimento: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CANDIDATO
1. LUCIVANDA MIRA COELHO
2. RAIMUNDA MÉCIA SOUSA SAMPAIO
3. ROSIVALDO GOMES

14) Área de Conhecimento: MATEMÁTICA PURA E APLICADA

Nº CANDIDATO
1. CLÁUDIO TÁVORA LIMA
2. ELINALDO LIMA VARELA
3. FLAVIANO LISBOA DOS SANTOS
4. JOSIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
5. MARCEL LUCAS PICANÇO NASCIMENTO

15) Área de Conhecimento: MEDICINA: SAÚDE COLETIVA

Nº CANDIDATO
1. ANDERSON WALTER COSTA DA SILVA
2. SEMIRAMES COSTA QUEMEL
3. SUZIANE CORREA DA SILVA

16) Área de Conhecimento: DIDÁTICA

Nº CANDIDATO
1. BENEDITA DO SOCORRO MATOS SANTOS
2. FREDSON COSTA VULCÃO
3. SHEILA CRISTINA CUNHA MAUÉS
4. SIRLIANE DA COSTA VIANA
5. SUILA CARVALHO FLEXA
6. TELMA SANTOS DOS PASSOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
GABINETE DO REITOR

EDITAL N. 016/2011-REITORIA DA UNIFAP
4

17) Área de Conhecimento: PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO

Nº CANDIDATO
1. ANE CHRISTINE DE SOUSA BRAGA
2. EDMAR SOUZA DAS NEVES
3. GISELE SILVA DE ANDRADE

18) Área de Conhecimento: PSICOLOGIA

Nº CANDIDATO
1. GEYSA D’AVILA ARRUDA
2. TALITA VERENA DA SILVA PACHECO

19) Área de Conhecimento: TRONCO PROFISSIONAL: ENFERMAGEM MÉDICO
CIRÚRGICA

Nº CANDIDATO
1. DIEGO VINÍCIOS PACHECO DE ARAÚJO
2. LENY APARECIDA DELAMUTA DE CERQUEIRA

20) Área de Conhecimento: ELETRÔNICA E COMUNICAÇÕES

Nº CANDIDATO
1. MANOEL DA LUZ FAIAL FILHO

Macapá, 06 de setembro de 2011.

Prof. Dr. José Carlos Tavares Carvalho
Reitor da Universidade Federal do Amapá